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Kolejny week-end, który minął jak pstryknięcie palcami est passé comme un claquement de doigts. 

Ogromnie się cieszę, że na Korsyce czuć wiosnę na każdym kroku, bo to zachęca do wycieczek! Jest masa 

miejsc, których nie mieliśmy jeszcze okazji odkryć, więc ochota na zwiedzanie ciągle jest taka sama! Dzisiaj 

opowiem Ci co nieco o pewnej opuszczonej wiosce un village abandonné, do której wybraliśmy się w 

sobotę. 

 

Opuszczone wioski na Korsyce 

Na Korsyce jest sporo opuszczonych wiosek, 
a jedną z najbardziej znanych jest Occi. 
Ostatni mieszkańcy żyli w niej około sto lat 
temu. Znajduje się ona po zachodniej stronie 
wyspy, na wysokości 337 m n.p.m., powyżej 
miejscowości Lumio. Prowadzi do niej łatwy 
szlak, którego przejście zajmuje około 30 min. 
Każdego roku odwiedza ją sporo turystów i lokalnych. To świetne miejsce wypadowe, gdzie można zjeść 
piknik i popodziwiać widoki. Budynki są w stanie ruiny (poza kościołem, który został odrestaurowany), ale 
przechadzając się tamtędy i wyobrażając sobie życie dawnych ludzi, można cofnąć się w czasie remonter 
le temps. Dlaczego na Korsyce są opuszczone wioski? Wiele górskich miejscowości systematycznie traci 
liczbę swoich mieszkańców z prostych przyczyn... Młodzi wyjeżdżają na kontynent, albo po prostu osadzają 
się w miejscowościach, do których łatwo dojechać i w których jest dostęp do sklepów, szkól itp. 

 

Zatrzymać w czasie, czyli figer dans le temps 

Przy okazji przypomniało mi się takie francuskie wyrażenie figer 
dans le temps, które oznacza, że jakaś rzecz czy miejsce (a 
nawet osoba) nie zmieniła się, mimo czasu, jaki upłynął. Gdy na 
przykład wraca się po wielu latach do swojego rodzinnego miasta, 
które wygląda tak, jak wtedy, gdy je opuszczaliśmy, to można 
powiedzieć, że jest figée* dans le temps. Uzgadniam końcówkę, 
bo mam na myśli miasto la ville, które jest rodzaju żeńskiego. 

 

 

Możemy też powiedzieć: la photographie fige le temps fotografia zatrzymuje czas. Inne przydatne 
sformułowanie związane z wykonywaniem zdjęć to uchwycić chwilę capturer un instant. 
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